#
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LAMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORiANOPOLiS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9330 VOIP (48) 3721-2795
E-MAIL: caa .cfh@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 92/201 8/CFH, DE 30 DE JULHO DE 201 8

A DIRETORA DO CENTRO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e considerando o Memorando n'
037/201 8/FIL;

RESOLVE

Art. I' Designar a professora JANYNE SATTLER, SIAPE 1972689, como Editora Chefe e os
professores MILENE CONSENSO TONETTO, SIAPE 1810904, e ALESSANDRO PINZANI,
SIAPE 1459322-7, como editores associados da Revista E//zíc@ - ,Revés/a /nfernacíona/ de

F'f/oscÚa da .Adora/, pelo período de 3 (três) anos, a partir de 30 de julho de 201 8.

Art. 2' Atribuir carga horária de 03 (três) horas semanais para a Editora Chefe e para os Editores
Associados.

Art. 3' Revogar, a partir de 30/07/2018, a Portaria n' 238/2016/CFH, de 30 de dezembro de
2016